

اخبار
قاتل «الله حسین نژاد» به قصاص محکوم شد رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به صدور حکم قصاص نفس قاتل مرحومه الهه حسین نژاد، گفت: این پرونده برای رسیدگی به شعبه ویژه دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شد و با برگزاری جلسه دادگاه حکم آن صادر شد. به گزارش ایرنا از قوه قضاییه، علی القاصی مهر روز چهارشنبه اظهار کرد: از بدو وقوع این جنایت، رسیدگی به پرونده مورد اشاره به‌طور ویژه در دستور کار قرار گرفت و با توجه به تأکیدات صورت گرفته رسیدگی به این پرونده به‌طور خارج از نوبت انجام شد. وی افزود: فرآیند انجام تحقیقات در این پرونده با رعایت تمامی مسائل فنی و کارشناسی صورت گرفت و پرونده جهت رسیدگی به شعبه ویژه دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شد و در روزهای اخیر نیز جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده برگزار شد. القاصی مهر خاطرنشان کرد: در حال حاضر رأی دادگاه مبنی بر محکومیت متهم به قصاص نفس صادر شده که این رأی ظرف ۲۰ روز قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است. چهار خرداد امسال خبر مفقود شدن دختری به نام الهه حسین نژاد ساکن اسلامشهر، حوالی میدان آزادی در فضای مجازی منتشر شد. بلافاصله پرونده قضایی در این خصوص تشکیل و پلیس موضوع را تحت پیگیری قرارداد. در ۱۴ خرداد با دستور قضایی دادستانی تهران و در پی تحقیقات گسترده انجام شده، پیکر الهه حسین نژاد در بیابان‌های اطراف تهران کشف و متهمین پرونده دستگیر شدند و پرونده به شعبه ویژه بازپرسی ارجاع شد. پیرو تأکید رئیس کل دادگستری استان تهران، مبنی بر تسریع در روند رسیدگی به پرونده قتل الهه حسین نژاد در ارتباط با اتهامات مشتکی عنه(مشتاکی)، دایر بر مباشرت در قتل عمدی، مخفی کردن جسد، تخریب عمدی اموال و ایراد صدمات غیرمصرسی در قوت، پس از تکمیل فرایند تحقیقات مقدماتی در شعبه بازپرسی و موافقت دادستان با قرار نهایی و صدور کیفر خواست، پرونده به محاکم کیفری یک استان تهران ارسال شد. دادگاه رسیدگی به پرونده قتل «الله حسین نژاد» روز دوشنبه ششم مرداد با اعلام رئیس دادگاه مبنی بر رسمیت داشتن و علنی بودن آن در مجتمع شهید سلیمانی برگزار شد.
در خواست سردار رادان از زائران اربعین فرمانده کل انتظامی کشور از آمادگی مرزهای اربعینی برای استقبال از زائران حسینی خبر داد و گفت: از زائران اربعین خواهشمندیم زمان سفر خود را به کشور عراق مدیریت کنند. به گزارش خبرآنلاین از صداوسیما، سردار (احمدرضا رادان» فرمانده کل انتظامی کشور در حاشیه بازدید از پایانه مرزی مهران و مرز زرباطیه عراق، با اشاره به اینکه کلیه مرزها آمادگی پذیرش زائران را دارند، اظهار داشت: از زائران انتظار داریم در مرحله اول از همه مرزها برای خروج از کشور استفاده کنند و صرفاً مرز مهران را انتخاب نکنند. وی با تأکید بر ضرورت توزیع زمان سفر توسط زائران، مطرح کرد: از زائران حسینی (ع) می‌خواهیم تا به منظور ارائه خدمات توسط موبک داران در داخل کشور عراق، زمان سفر خود را توزیع کنند و سفر خود را به روزهای آخر موکول نکنند. فرمانده کل انتظامی کشور در پایان با قدردانی از مقامات کشور جمهوری عراق در راستای هماهنگی و هم افزایی در ارائه خدمات به زائران حسینی، اعلام کرد: امیدواریم که سفری ایمن، ارزان و راحت را برای زائران حسینی رقم بزنیم.

صبح ۸ مرداد ۱۴۰۴ زمین‌لرزه بزرگ زیردریایی -در اقیانوس آرام -درساعت ۱۱:۲۴ بامداد ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ به وقت محلی شرق دور روسیه با بزرگای گشتاوری ۸.۸ و ژرفای ۲۱ کیلومتر رخ داد.

زمین لرزه با بزرگای بیش از ۸ در دنیا به طور متوسط سالانه یک رخداد ثبت می شود. عمده این لرزه‌ها در حلقه آتش – نوار زمینلرزه‌ها و آتشفشان‌های دور اقیانوس آرام – اتفاق می‌افتند.
کنون لرزه در ساحل اقیانوس آرام شبه‌جزیره کامچاتکا، حدود ۱۳۶ کیلومتری جنوب شرقی کامچاتکا – شهری بندری با جمعیت حدود ۱۸۰ هزار نفر بود.

مهدی زارع، استاد پژوهشکده لرزه‌شناسی با بیان اینکه این گسیختگی در یک نبود لرزهای بین گسیختگی‌های رویدادهای کامچاتکا در سال ۱۹۲۳ و ۱۹۵۲ رخ داده است، می‌گوید: چهار پیش لرزه با بزرگای بیش از ۶.۵ در ۲۰ ژوئیه۲۰۲۵ -ده روز قبل – ثبت شد که بزرگترینش با بزرگای ۷.۴ در ۲۰ ژوئیه، حدود ۶۰ کیلومتر در جنوب غربی رویداد ۳۰ ژوئیه رخ داد. زمینلرزه کامچاتکا با سونامی که به ارتفاع حدود ۴ متر رسید در سواحل روسیه و ژاپن همراه شد.

او ادامه می‌دهد: نکته جالب آن است که بعضی از این زمین لرزه های بزرگ مانند زلزله ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ - با پیشلرزه همراه بوده اند. - زمینلرزه با بزرگای ۹.۰ توهوگو در ۱۱ مارس ۲۰۱۱ ژاپن نیز پس از مجموعه‌ای از پیش‌لرزه‌های بزرگ رخ داد، که مهم‌ترین آنها زلزله‌ای با بزرگای ۷.۲ بود که تنها دو روز قبل، در ۹ مارس ۲۰۱۱ رخ داد. رویداد ۹ مارس ۲۰۱۱ با بزرگای ۷.۳ ، تقریباً در ۴۰ کیلومتری مرکز زلزله اصلی به اندازه‌ای قابل توجه بود که زلزله‌شناسان در ابتدا آن را بر اساس فعالیت‌های لرزهای تاریخی در منطقه، شوک اصلی می‌دانستند. با این حال، پس از لرزه با بزرگای ۹.۰ در ۱۱ مارس، آن را به عنوان یک پیش‌لرزه تشخیص دادند.

فارسرئج دقیق، قیمت پایین، گارانتی کامل، ارسال فوری

این استاد دانشگاه اظهار می‌کند: علاوه بر رویداد با بزرگای ۷.۲ ، سه زلزله دیگر با بزرگای بیشتر از ۶.۰ در همان روز (۹ مارس۲۰۱۱) رخ داد که همگی بخشی از این توالی پیش‌لرزه‌ها بودند. اندازه این رویدادها که منجر به زلزله توهوگو شدند، برای درک رویداد لرزهای بزرگتر که پس از آن رخ داده مهم است. محققان بعداً این پیش‌لرزه‌ها را به عنوان بخشی از انتشار (لغزش) «آهسته» شناسایی کردند که بر کانون زلزله اصلی اثر گذاشته است.

او با اشاره به اینکه در همین زلزله ۲۰۰۴ رویدادهای لغزش آهسته در قسمت شمالی منطقه گسیختگی که منجر به زلزله اصلی شده است، ادامه می‌دهد: اینها لغزش‌های غیر لرزه‌ای هستند که می‌توانند تنش را بر روی یک گسل بارگذاری کنند و به طور بالقوه زمینه را برای گسیختگی بزرگتر فراهم کنند. نظارت GPS بین سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ حرکت رو به پایین آهسته‌ای را نشان داده که نشان دهنده چنین لغزش آهسته‌ای بوده است. سری ۴ زلزله با میانگین ۴.۴ در دو هفته قبل از رویداد اصلی در مجاورت سوماترا

می‌تواند به این معنی باشد که این زلزله‌های کوچکتر پیش لرزه بوده‌اند. البته این موارد در مقایسه با رویداد اصلی نسبتاً جزئی بودند و سیگنال پیش‌بینی‌کننده‌ی واضحی نبودند.

زارع می‌گوید: زلزله ماثوله شیلی در ۲۷ فوریه ۲۰۱۰ (با بزرگای ۸.۸) ، اگرچه رویدادی عظیم بود، اما برخلاف زلزله توهوگو ۲۰۱۱، در روزها یا ساعات منتهی به آن، پیش لرزه قابل توجه و فوری قبل از آن رخ نداد. نبود لرزهای در منطقه‌ای که زلزله ۲۰۱۰ در آن رخ داد بخشی از یک گسل بزرگ بودکه برای مدت قابل توجهی (از زمان رویداد ۱۸۳۵) زلزله بزرگای را تجربه کرده بود و منجر به تجمع تنش قابل توجه شد. نبود لرزهای در منطقه‌ای که زلزله ۲۰۱۰ در آن رخ داد بخشی از یک گسل بزرگ بودکه برای مدت قابل توجهی (از زمان رویداد ۱۸۳۵) زلزله بزرگای را تجربه کرده بود و منجر به تجمع تنش قابل توجه شد. نبود لرزهای در منطقه‌ای که زلزله ۲۰۱۰ در آن رخ داد بخشی از یک گسل بزرگ بودکه برای مدت قابل توجهی (از زمان رویداد ۱۸۳۵) زلزله بزرگای را تجربه کرده بود و منجر به تجمع تنش قابل توجه شد.

به گفته زارع، زلزله شناسان پیش‌بینی کرده بودند که این منطقه پتانسیل وقوع یک زلزله بزرگ (با بزرگای ۸.۰ تا ۸.۵) را دارد. اندازه‌گیری‌های GPS بین سال‌های ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۲ سطح برخورد فرورانش ورقه های زمینساختی در این منطقه را «کاملاً قفل شده» نشان داد که حاکی از افزایش تنش به طور پیوسته در این پهنه بود. بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۹، تنها حدود ده زلزله با بزرگای بیش از ۵.۰ در منطقه‌ای رخ داد که بعداً دچار گسیختگی شد. این نشان دهنده یک دوره سکون نسبی لرزه‌ای است، جایی که گسل تا حد زیادی گیر کرده و تنش در حال تمرکز و جمع شدن بود، نه اینکه آن را از طریق پیش لرزه‌های کوچک متعدد آزاد کند. گفتنی‌ست زلزله ماثوله در سال ۲۰۱۰ بیشتر نمونه‌ای از تجمع طولانی مدت تنش در یک نبود لرزهای بود که به نقطه بحرانی خود رسید. زلزله کامچاتکا در ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ در منطقه فرورانش رخ داد و مساحت پهنه گسیختگی ۳۹۰ کیلومتر در ۱۴۰ کیلومتر بوده و دوام زمان گسیختگی حدود ۳ دقیقه بود.

فوی‌ترین زمین‌لرزه‌های ثبت‌شده در تاریخ: زلزله ۸/۸ ریشتری روسیه در چه جایگاهی قرار دارد؟
زلزله اخیر در روسیه، یادآور برخی از ویرانگرترین زمین‌لرزه‌هایی است که بشر تاکنون تجربه کرده است، مقام‌های چندین کشور حوزه اقیانوس آرام با صدور

زلزله سهمگین در روسیه؛ زمین‌لرزه‌ای که پیش‌لرزه داشت

ثبت ششمین زلزله بزرگ تاریخ جهان

گروه جامعه - زلزله ۸/۸ ریشتری در سواحل شرقی روسیه که امواج سهمگین اقیانوس را در سواحل کشورهای منطقه به راه انداخت، ششمین زلزله بزرگ تاریخ جهان بوده است.



هشدارهایی از مردم خواستند در حالت آمادهباش باشند یا به مناطق مرتفع‌تر پناه ببرند.

این زلزله، هشدارهایی در آمریکای لاتین و حتی در جزایری دوردست مانند نیوزیلند را به‌دنبال داشت.

کارشناسان هشدار داده‌اند که خطرات آن ممکن است بیش از ۲۴ ساعت ادامه داشته باشند.

زلزله اخیر روسیه در میان ده زمین‌لرزه قدرتمند ثبت‌شده در دوران مدرن قرار می‌گیرد. با قدرت ۸/۸ در مقیاس ریشتر، این زمین‌لرزه از نظر شدت به طور اشتراکی در رده ششم تاریخ قرار گرفته، و بزرگ‌ترین زلزله از زمان زمین‌لرزه سال ۲۰۱۱ ژاپن تاکنون به‌شمار می‌رود.

در ادامه نگاهی می اندازیم به جایگاه این زلزله در میان قوی‌ترین زمین‌لرزه‌های تاریخ، براساس داده‌های سازمان زمین‌شناسی آمریکا (USGS):

۱. **سوماترا، اندونزی (۲۰۱۲)**

زلزله‌ای به شدت ۸/۶ ریشتر در سواحل غربی شمال سوماترا رخ داد.

اگرچه این زلزله خسارت چندانی به‌همراه نداشت، اما فشار برجسته‌ای فعال را افزایش داد و باعث سونامی ویرانگر سال ۲۰۰۴ شد.

۲. **تبت (۱۹۵۰)**

دست‌کم ۷۸۰ نفر جان خود را بر اثر زلزله‌ای به شدت ۸/۶ ریشتر از دست دادند. ده‌ها روستا ویران شدند، که یکی از آن‌ها به‌طور کامل از بین رفت. رانش زمین باعث مسدود شدن رودخانه سوبانسری شد و زمانی که جریان آب راه افتاد، موجی مرگبار به ارتفاع هفت متر ایجاد کرد.

۳. **جزایر تر، آلاسکا (۱۹۶۵)**

زلزله‌ای به شدت ۸/۷ ریشتر در این منطقه یک سونامی با امواجی تا ۱۱ متر به‌وجود آورد. البته تنها چند خسارت جزئی از جمله ترک‌خوردگی ساختمان‌ها و باندهای پرواز گزارش شد.

۴. **اسمرالداس، اکوادور (۱۹۰۶)**

زلزله‌ای به شدت ۸/۸ ریشتر و سونامی بعد از آن حدود ۱۵۰۰ کشته بر جای گذاشت. اثرات آن در

فعايت هزار تاکسیران زن در پایتخت

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با اشاره به اینکه هزار تاکسیران زن در شهر تهران فعال هستند، گفت: خدمات اینترنتی در سامانه شهرداد شاهد نوسانات شدید قیمتی در روزهای شلوغ نخواهد بود.

به گزارش مهر، شادی مالکی مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران در رابطه با تصمیم‌سازمان تاکسیرانی برای راه‌اندازی سامانه اینترنتی اظهار کرد: روش نظارت بر تاکسی‌ها بر اساس شیوه‌ی سنتی است، بنا بر مطالبه شهروندان و رانندگان تاکسی، بستری در مدیریت شهری فراهم آمده تا مشابه پلتفرم‌های خصوصی، حمل‌ونقل در شهر را مدیریت کنیم.

وی این سازوکار را حاصل یک سال تحقیق و پژوهش و اعتماد به پتانسیل رانندگان تاکسی دانست و افزود: سال گذشته فاز اول خدمت از سوی تاکسی‌های شهری به محدوده فعالیت در اینترنت راه‌اندازی شد.

شادی مالکی تأکید کرد: خدمات اینترنتی در سامانه شهرداد شاهد نوسانات شدید قیمتی در روزهای بارانی و شلوغ نخواهد بود. بر این اساس شناورسازی نرخ کرایه برای اولین‌بار اتفاق افتاد؛ یعنی مدت و طول سفر در میزان کرایه تأثیرگذار بود. به گفته مالکی تاکسی‌های اینترنتی فوق در سوپر اپلیکیشن



مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران خبر داد

اخبار
کاهش ۴۰ درصدی بارش در ایران بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی، کشور در سال آبی جاری تا ۶ مردادماه، ۴۰ درصد با کاهش بارش روبرو بوده و طی این مدت ۱۳۷ میلی‌متر بارش دریافت کرده این در حالیکست که میانگین بلندمدت بارش کشوری در این بازه زمانی ۲۲۸.۲ میلیمتر بوده است. به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۶ مردادماه به‌طور میانگین ۰.۱ میلیمتر بارش دریافت شده که این میزان در بلندمدت ۱ میلیمتر است بنابراین ۹۴.۲ درصد بارش کمتری در این بازه زمانی دریافت شده است. از ابتدای ماه جاری منتهی به ۶ مردادماه به‌طور میانگین ۰.۱ میلیمتر بارش ثبت شده، در حالی که میزان آن در بلندمدت ۰.۷ میلیمتر است. در نتیجه بارش نسبت به بلند مدت ۹۳ درصد کاهش یافته است. از ابتدای فصل جاری منتهی به ۶ مردادماه در کشور به‌طور میانگین ۲.۷ میلیمتر بارش دریافت شده که نسبت به بارش ۴.۶ میلیمتری بلندمدت، ۴۰.۵ درصد کاهش یافته است. از ابتدای سال جاری تا ۶ مردادماه به‌طور میانگین ۱۳۷ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده که نسبت به میانگین بلندمدت با مقدار ۲۲۸.۲ میلیمتر با کاهش ۴۰ درصدی بارش روبرو بوده است. جدول اطلاعات پهنه‌ای بارش استان‌ها از ابتدای سال آبی جاری (اول مهرماه سال گذشته) نشان می‌دهد همه استان‌ها نسبت به دوره بلندمدت بارش کمتری دریافت کرده‌اند. با وجود اینکه در حال حاضر سامانه جوی مونسون در جنوب و جنوب شرق کشور فعال است اما در زمینه کاهش بارش نسبت به دوره بلندمدت، سیستان و بلوچستان بدترین وضعیت را تجربه می‌کند چرا که ۷۳.۴ درصد کمتر از حد نرمال طی سال آبی جاری بارش دریافت کرده است. همچنین هرمزگان نیز از جمله استان‌های کم بارشی است که با اختلاف کمی از سیستان و بلوچستان، کاهش ۷۳.۱ درصدی بارش را داشته است. استان تهران نیز با کم‌بارشی روبرو بوده است. در حالی که میانگین بارش تهران در بلند مدت ۳۷۰ میلیمتر است ولی در سال آبی جاری تنها به‌طور میانگین ۱۴۰.۷ میلیمتر بارش دریافت کرده است که نشان‌دهنده کاهش ۴۷.۹ درصدی بارش در این استان است. به گزارش ایسنا، سال آبی در ایران از اول مهرماه شروع می‌شود و تا ۳ شهریور سال بعد ادامه می‌یابد.
قاچاقچی معروف به دیوانه کوبر به هلاکت رسید قاچاقچی معروف به دیوانه کوبر که بارها با ماموران پلیس درگیر شده بود توسط ماموران پلیس فرارجا به هلاکت رسید. به گزارش رنآ، سردار کاکاوند رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرجا گفت: با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی دقیق همکاران ما، این باند که به‌صورت سازمان‌یافته در عرصه قاچاق مواد مخدر و درگیری‌های مسلحانه فعالیت می‌کرد، شناسایی و به طور کامل متلاشی شد. وی افزود: سرکرده این باند، فردی ایرانی معروف به «دیوانه کوبر» که سابقه اقدامات شروانه متعدد از جمله بیش از ۱۰ فقره درگیری مسلحانه با نیروهای انتظامی در مناطق صعب‌العبور کوبر لوت داشت هفته گذشته توسط نیروهای ما در استان خراسان جنوبی به هلاکت رسید. سردار کاکاوند ادامه داد: در عملیات اخیر که با برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی میان یگان‌های عملیاتی انجام شد، علاوه بر هلاکت سرکرده باند، ۱۰ نفر از عناصر مسلح و فعال این گروه نیز به هلاکت رسیدند. به گفته وی، در این عملیات بیش از ۴ تُن مواد مخدر کشف و ضبط شد، همچنین تعدادی سلاح نیمه‌سنگین از جمله آر.پی.جی و انواع سلاح‌سبک، به‌همراه ۳ دستگاه خودروی متعلق به قاچاقچیان نیز به دست نیروهای انتظامی افتاد. سردار کاکاوند تأکید کرد: با این عملیات، ریشه این باند به طور کامل منهدم شد .



آهور تأکید کرد: واقعاً از همه مسئولان کشور، رئیس‌جمهور، وزرای محترم، عزیزانمان در مجلس شورای اسلامی می‌خواهم این واقعیت را درک کنند و ورود جدی به مسئله داشته باشند، چرا که فردا هم دیر است.

وی افزود: ما مسئله گردوغبار را داریم، سیر دفاعی‌اش زاگرس است. مسئله آب را داریم، سیر دفاعی‌اش زاگرس است. مسئله امنیت غذایی را داریم، وابسته به جنگل‌های زاگرس است. خواهش من این است که همه اندیشمندان، دانشگاهیان به دولت‌مردان ما این هشدارها را بدهند و دولت‌مردان ورود پیدا کنند و یک چاره و یک فکر اساسی برای حل این مشکل داشته باشند.

آینده خوبی را برای جنگل‌های زاگرس پیش‌بینی نمی‌کنم

آهور با تأکید بر این واقعیت که مشکلات گذشته از جمله آفت‌ها، پیر شدن زاگرس، عدم احیای جنگل‌ها، آتش‌سوزی‌ها و... هنوز حل نشده‌اند، گفت: در

مجموع من آینده خوبی را برای جنگل‌های زاگرس پیش‌بینی نمی‌کنم.

معاونت محیط زیست انسانی در مورد ضرورت همکاری نهادهای حاکمیتی برای حل مسئله زاگرس توضیح داد: متولی اصلی جنگل، سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور است. سیاست‌گذاری کلی باید توسط هیئت دولت و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی انجام شود. حتی سازمان جنگل‌ها هم به تنهایی نمی‌تواند این سیاست‌گذاری‌ها را انجام دهد. وی ادامه داد: کارشناسان سازمان حفاظت از محیط زیست، سازمان جنگل‌ها، همه دارند هشدار می‌دهند! از سطح پایین تا سطح کلان، همه دارند هشدار می‌دهند. وضعیت جنگل‌های زاگرس ما در معرض خطر قرار دارد و با این هشدارها کار انجام نمی‌شود. فراتر از این حرف‌ها باید ورود پیدا کنیم.

توضیح درباره راه حل معضلات جنگل‌های زاگرس

معاونت محیط زیست انسانی در خصوص راه حل معضلات جنگل‌های زاگرس گفت: باید در سطح کلان و هیئت دولت درک کنند چه خطر بزرگی وجود دارد که ورود پیدا کنند. قوانین به صورت لایح باید تدوین شود و به مجلس ارائه شود.

مجلس هم باید به صورت خاص ورود پیدا کند.

او افزود: حتی وقتی نگاه به برنامه پنج‌ساله هم می‌کنیم، باز به آن حجمی که می‌خواهیم به معضل موجود ورود پیدا نکرده‌اند. باید این مشکلات برطرف شوند. این سیاست‌گذاری‌ها در سطح کلان، در سطح برنامه‌های چندساله دیده شوند و اهمیت داده شوند و برای آنها اعتبارات لازم در نظر گرفته شوند.